

ABC Mokka ApS

**Guldalderen 13, 2640 Hedehusene
CVR. nr. 27480357**

ÅRSRAPPORT FOR 2017 ***Annual report for 2017***

(1. januar 2017 - 31. december 2017)

(1 Januar 2017 - 31 December 2017)

*Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
d. 26. marts 2018*

*The Annual Report has been presented and adopted at the Company's Annual General Meeting on
26 March 2018*

Dirigent:

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning <i>Management statement</i>	side 2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	side 3
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	side 6
Ledelsesberetning <i>Management's statement</i>	side 7
Resultatopgørelse 1. januar 2017 til 31. december 2017 <i>Income Statement 1 January 2017 - 31 December 2017</i>	side 8
Balance pr. 31. december 2017 <i>Balance Sheet at 31 December 2017</i>	side 9
Noter <i>Notes</i>	side 11
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	side 15

*The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish Version shall apply.
Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statement.*

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og servicevirksomhed inden for salgsmaskiner og betalingssystemer.

Principal activities

The objective of the enterprise is to carry on business in the merchandise and service sector selling coffee vending machines and payments systems.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 15.030.472 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 15.292.948.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 15.030.472, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 15.292.948.

Årets resultat overgår forventningerne, men er påvirket af en række større enkelt salg, som ikke forventes at blive gentaget i 2018. Forventningerne til 2018 er at selskabets aktivitet falder til et normaliseret lavere niveau med et fortsat positivt resultat.

The profit for the year exceeds expectations, but is impacted by a series of significant sales, that is not expected to be repeated in 2018. The expectation for 2018 is that the activity of company will be reduced to a normalized lower level with a continued positive profit.

Begivenheder efter balancetagen

Der er ikke efter balancetagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar 2017 til 31. december 2017*Income Statement 1 January 2017 - 31 December 2017*

	<u>Note</u>	<u>2017 (DKK)</u>	<u>2016 (DKK)</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		30.880.235	13.647.483
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-10.738.528	-14.927.527
Af- og nedskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-501.785	-508.176
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		19.639.922	-1.788.220
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		7.643	207.083
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-356.706	-916.551
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		19.290.859	-2.497.688
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-4.260.387	549.491
Årets resultat <i>Profit for the year</i>		15.030.472	-1.948.197
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of profit</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividends for the financial year</i>		6.442.441	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		8.588.031	-1.948.197
I alt <i>Total</i>		15.030.472	-1.948.197

Balance pr. 31. december 2017

Balance sheet of 31 December 2017

AKTIVER

ASSETS

	Note	2017 (DKK)	2016 (DKK)
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>	4	61.270	192.075
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		61.270	192.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	5	145.428	1.050.683
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	5	164.282	233.148
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>		309.710	1.283.831
ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSETS</i>		370.980	1.475.906
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		5.643.195	6.627.967
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		5.643.195	6.627.967
Tilgodehavender fra salg af ydelser <i>Trade receivables</i>		9.877.545	13.329.082
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		431.435	246.411
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax assets</i>		146.369	1.590.218
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		530.217	667.166
Tilgodehavender <i>Accounts receivable</i>		10.985.566	15.832.877
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>		14.649.020	5.286.641
OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i>		91.277.781	27.747.485
AKTIVER <i>ASSETS</i>		31.648.761	29.223.391

Balance pr. 31. december 2017

Balance sheet at 31 December 2017

PASSIVER

EQUITY AND LIABILITIES

	Note	2017 (DKK)	2016 (DKK)
Selskabskapital	6	166.666	166.666
<i>Share capital</i>			
Overført overskud	6	8.683.841	95.810
<i>Retained profit</i>			
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6	6.442.441	0
<i>Suggested dividend for the financial year</i>			
EGENKAPITAL I ALT		15.292.948	262.476
<i>EQUITY</i>			
Bankgæld		49.477	52.127
<i>Bank debt</i>			
Leverandør af varer og tjenesteydelser		3.223.432	8.312.738
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.131.938	13.349.386
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		838.538	0
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		8.401.391	4.329.979
<i>Other payables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		2.711.037	2.916.685
<i>Deferred income</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		16.355.813	28.960.915
<i>Short-term debt</i>			
GÆLDSFORPLIGTELSE		16.355.813	28.960.915
<i>DEBT</i>			
PASSIVER		31.648.761	29.223.391
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			

		Noter	
		<i>Notes</i>	
		2017	2016
		(DKK)	(DKK)
1	Personaleomkostninger		
	<i>Staff expenses</i>		
	Lønninger og gager	9.684.434	13.143.276
	<i>Wages and salaries</i>		
	Pensioner	559.390	653.065
	<i>Pensions, employees and employers' contribution</i>		
	Omkostninger til sociale sikring	210.549	392.983
	<i>Social security expenses</i>		
	Øvrige personaleomkostninger	284.155	738.203
	<i>Other staff expenses</i>		
		<u>10.738.528</u>	<u>14.927.527</u>
	 Gennemsnitlige antal medarbejdere	 23	 29
	<i>Average number of employees</i>		
2	Finansielle omkostninger		
	<i>Financial expenses</i>		
	Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	-129.305	-126.866
	<i>Interest paid to group enterprises</i>		
	Øvrige finansielle omkostninger	-227.401	-789.685
	<i>Other financial costs</i>		
		<u>-356.706</u>	<u>-916.551</u>
3	Skat af årets resultat		
	<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	Årets aktuelle skat	-2.816.538	0
	<i>Current tax for the year</i>		
	Årets udskudte skat	-1.443.849	549.491
	<i>Deferred tax for the year</i>		
		<u>-4.260.387</u>	<u>549.491</u>

Noter

Notes

4 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

	Erhvervede licenser Acquired licenses
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	1.101.544
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	1.101.544
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment loss and amortization at 1 January 2017</i>	909.469
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	130.805
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment loss and amortization at 31 December 2017</i>	1.040.274
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	61.270

5 Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	1.662.867	365.437
Tilgang <i>Additions</i>	66.898	0
Afgang <i>Disposals</i>	(915.198)	0
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	814.567	365.437
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Depreciation and write-down at 1 January 2017</i>	612.184	132.289
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation of sold assets</i>	(245.159)	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation</i>	302.114	68.866
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Depreciation and write-down at 31 December 2017</i>	669.139	201.155
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	145.428	164.282

Noter

Notes

6 Egenkapital

Equity

	Forslag til udbytte Suggested dividend	Seleks- kapital Share capital	Overført overskud Retained profit	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	0	166.666	95.810	262.476
Årets resultat Profit/loss for the year	6.442.441	0	8.588.031	15.030.472
Egenkapital 31. december 2017 Equity at 31 December 2017	6.442.441	166.666	8.683.841	15.292.948

Noter

Notes

	2017 (DKK)	2016 (DKK)
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingkontrakter		
<i>Rental agreements and leasing contracts</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel og finansiel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating and financial leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	3.575.960	891.947
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	5.620.173	1.231.383
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	9.196.133	2.123.330
Anvisningsforpligtelse vedrørende leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	446.000	335.000
<i>Obligation to designate buyer, leases. Expected residual value on expiry of agreement</i>		
Lejeforpligtelser vedr. ejendom, uopsigelsesperiode 12 mdr.	962.166	801.805
<i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>		
	1.408.166	1.136.805
Sikkerhedsstillelser		
<i>Security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
<i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Virksomhedspantebrev på i alt DKK 1.000, der giver pant i varedebitorer, lagerbeholdning, samt immaterielle og materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	15.891.720	21.432.955
<i>Mortgage deeds registered to the mortgagees totalling kDKK 1,000, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>		

Noter*Notes***9 Anvendt regnskabspraksis***Accounting policies***Regnskabsgrundlag**

Årsrapporten for ABC Mokka ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder regnskabsklasse B og tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har i 2017 ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af leasing kontrakter, således at disse udelukkende indregnes som operationel leasing. Leasingkontrakter betragtes derfor som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Tidligere blev kontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnet i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivitet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalernes interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnedes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsførtes løbende i resultatopgørelsen.

Praksisændringen sker med henblik på at ensrette moderselskabets regnskabspraksis med den øvrige koncern, og idet ledelsen vurderer, at det vil være mere relevant at præsentere det som operationel leasing.

Praksisændringen har påvirket årets resultat og balance-summen med hhv. 0 t.kr. og 6.484 t.kr. og egenkapitalen ved årets begyndelse med 0 t.kr. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene.

Foruden ovennævnt forhold, er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Basis of Preparation

The annual Report of ABC Mokka ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

Changes in the Basis of Preparation

In 2017 the company has changed the Basis of Preparation regarding recognition of leasing contracts so that these exclusively are recognised as operational leasing. Leasing contracts are therefore recognised as operational leasing. Payments in relation to operational leasing are recognised linearly in the Income Statement.

Previously contracts in terms of which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of the fair value of the leased asset and the net present value of the lease payments computed by applying the interest rate implicit in the lease or an approximated value as the discount rate. Assets acquired under finance leases are depreciated and written down for impairment under the same policy as determined for the other fixed assets of the Company.

The remaining lease obligation was capitalised and recognised in the balance sheet under debt, and the interest element on the lease payments was charged over the lease term to the income statement.

The change in the Basis of Preparation is done to unify the company's Basis of Preparation with the rest of the group and as it is the view of the management that it will be more relevant to present it as operational leases. The change in the Basis of Preparation has impacted the profit for the year and total Assets with respectively 0 t.kr. and 6.484 t. kr. and the equity at the start of the year with 0 t.kr. The comparison figures has been adapted.

Other than the above mentioned the Basis of Preparation remain unchanged from last year.

Noter**Notes**

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Financial Statements for 2017 are presented in DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

General about recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Gains and losses arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the transaction date rates are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Noter*Notes***Resultatopgørelsen****Bruttofortjeneste**

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. Bruttofortjenesten omfatter Nettoomsætning, omkostninger til Råvarer og Hjælpermaterialer og Andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb.
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpermaterialer

Omkostninger til råvarer og hjælpermaterialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpermaterialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkos+D622tninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af Immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Income Statement**Gross profit/loss**

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report. The Gross profit/loss includes Revenue, Expenses for raw materials and consumables and Other external expenses.

Revenue

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the Income statement when the sale is considered effected based on the following criteria:

- delivery has been made before year end;
- a binding sales agreement has been made;
- the sales price has been determined; and
- payment has been received or may with reasonable certainty be expected to be received.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest, financial expenses in respect of finance leases, realised and unrealised exchange adjustments, price adjustment of securities, amortisation of mortgage loans as well as extra payments and repayment under the onaccount taxation scheme.

Noter*Notes***Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balancen**Immaterielle anlægsaktiver**

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Balance Sheet**Intangible assets**

Patents and licences are measured at the lower of cost less accumulated amortisation and recoverable amount. Licences are amortised over the licence period; however not exceeding 3 years.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment 3 - 5 years
Leasehold Improvements 5 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Assets costing less than DKK 13,200 are expensed in the year of acquisition.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, an impairment test is carried out to determine whether the recoverable amount is lower than the carrying amount, and the asset is written down to its lower recoverable amount.

Noter*Notes*

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig enindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital**Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

The recoverable amount of the asset is calculated as the higher of net selling price and value in use. Where a recoverable amount cannot be determined for the individual asset, the assets are assessed in the smallest group of assets for which a reliable recoverable amount can be determined based on a total assessment.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour with addition of indirect production costs. Indirect production costs comprise the cost of indirect materials and labour as well as maintenance and depreciation of the machinery, factory buildings and equipment used in the manufacturing process as well as costs of factory administration and management.

Receivables

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprises bank deposits.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Equity**Dividend**

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

Noter

Noter

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikkeskattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Operational leasingaftaler

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax is recognised in respect of all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised in respect of temporary differences concerning goodwill not deductible for tax purposes and other items - apart from business acquisitions - where temporary differences have arisen at the time of acquisition without affecting the profit for the year or the taxable income.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. In cases where the computation of the tax base may be made according to alternative tax rules, deferred tax is measured on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by setoff against deferred tax liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset within the same legal tax entity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax receivables and liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years. Tax receivables and liabilities are offset if there is a legally enforceable right of set-off and an intention to settle on a net basis or simultaneously.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Operational leasingcontracts

Leasingpayments regarding operational leasingagreements are recognised in the Income Statement over the leasingperiod.